[image: BRASÃO NOVA BRÉSCIA PRINCIPAL]
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE NOVA BRÉSCIA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Av. Bento Gonçalves, 1400 – CEP: 95950-000
Fone: (51) 3757-1036
E-mail: camaranovabrescia@viavale.com.br
www.novabrescia.rs.leg.br
CNPJ 17.336.818/0001-82

Ata n° 004/2024.
[bookmark: _GoBack]Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniu-se o Poder Legislativo Municipal, em Sessão Ordinária, às dezenove horas, com a presença dos seguintes Vereadores: Cristiano Carlos Laste, César Spessatto, Denisar Paulo Fachini, Rodrigo Antônio Vieceli, Lauro Cristófoli Scartezini, Diego Berti, Elisabete Mônica Cigolini, Ricardo Schena e Mateus Bettio Fachini. Após foi feita leitura da ata número três barra dois mil e vinte e quatro que posta em votação foi aprovada por unanimidade. A seguir foi apresentada a seguinte matéria para ordem do dia:  Projeto de lei número sete barra dois mil e vinte e quatro que, “Autoriza a abertura de crédito especial, indica recursos e dá outras providências.” Comissão Favorável. Aprovado por unanimidade. Deu entrada e permanece em estudo: Projeto de lei número nove barra dois mil e vinte e quatro que, “Cria cargos públicos e dá outras providências.” Projeto de lei número dez barra dois mil e vinte quatro, “Autoriza o município a realizar termo de colaboração com a Ambravat e dá outras providências.” Logo após, sem mais para o momento, o Sr. Presidente Vereador Cristiano Carlos Laste deu por encerrada a Sessão, da qual lavrei a presente Ata que será lida e posta em votação na próxima Sessão.

image1.jpeg